
   
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
VIA DELLE BETULLE  PIEVE EMANUELE  (MI)20072 

sito web:www.icbetulle.edu.it 
dirigente@icbetulle.edu.it  segreteria@icbetulle.edu.it 

MIIC8D600R@pec.istruzione.it 

Telefono: 02 90720080 
Codice univoco: UFVRYY 

Determina n° 1 
Pieve Emanuele,  04/01/2022 
All’Albo 

Al Sito Web della Scuola 

CIG  Z8934B3E74 

 

Oggetto: Determina a contrarre Ex art. 43 D.I. 129/2018 - Affidamento diretto 
di Assistenza nella applicazione pratica ultime linee guida dell’AG.I.D. . 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    l’Art. 40 della legge 449/98 che consente la stipulazione di contratti a 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’assistenza al Dirigente Scolastico e al 
responsabile della Gestione Documentale dell’Istituto nella applicazione pratica delle 
ultime Linee Guida dell’AG.I.D.;  

RITENUTO indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa; 
RITENUTO OPPORTUNO incaricare la Società “Studio AG.I.COM.” S.r.l. via XXV Aprile 

n. 12 - 20070 San Zenone al Lambro (MI), partita IVA 05078440962, 
dell’espletamento delle funzioni di  assistenza pratica all’espletamento delle Linee Guida 
dell’AG.I.D.dotata di professionisti in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge, che già 

espletano tale incarico con correttezza ed assoluta professionalità presso altre 
istituzioni scolastiche; 

DETERMINA 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
2. di incaricare dal 04 gennaio 2022 la Società “Studio AG.I.COM.” S.r.l. 

dell’espletamento delle funzioni di assistente al Responsabile della Gestione 
Documentale dell’Istituto nella applicazione pratica delle ultime Linee Guida 

dell’AG.I.D.;  
 per una spesa complessiva stimata così specificata: 
a) Servizio di RPD € 450,00 

b) IVA al 22% €  99,00 
Spesa complessiva stimata € 549,00 

3) di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’anno 2022 sul capitolo A 3 2; 
4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica. 

 
                                  Il Dirigente Scolastico 

                                Prof.ssa Carmela LUGANI                                   

mailto:dirigente@icbetulle.edu.it
mailto:segreteria@icbetulle.edu.it
mailto:MIIC8D600R@pec.istruzione.it

